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Bunde sta gsw a hl a m  

27. Se pte m be r 1998 22. Se pte m be r 2002

Anzahl % Anzahl %

 W ahlberechtigte 187.551  X 192.811  X

 W ähler/ -innen 158.211  X 156.869  X

X  84,4 X  81,4 

 Ungültige E rs ts tim m en 1.545  1,0 1.867  1,2 

 Gültige E rs ts tim m en 156.666  100,0 155.002  100,0 

 davon S  P  D 70.138  44,8 63.690  41,1 

C D U 73.524  46,9 74.729  48,2 

F D P 3.820  2,4 9.159  5,9 

GRÜNE 6.721  4,3 6.397  4,1 

P  D S 310  0,2 1.027  0,7 

P ROSERO  ---  ---  ---  --- 

W ille zur Verantw.  ---  ---  ---  --- 

R E  P 1.302  0,7  ---  --- 

GRAUE 446  0,2  ---  --- 

ödp 231  0,3  ---  --- 

DM P 108  0,1  ---  --- 

CM 66  0,1  ---  --- 

Gew ählt w urde am 22. September 2002:  Jens Spahn,  C  D  U
B eruf: Bankkaufm ann

KREIS BORKEN X   Tabellenf ac h gesperrt, w eil A uss age nic ht s innvoll

12 - Stabs s telle 1)   A brenzung des  Wahlkreis es  s iehe Karte S. 28
01.10.2002

 W ahlbeteiligung

ERGEBNISSE D ER BUND ESTAGSW AHLEN 1998 UND  2002
FÜR D EN W AHLKREIS  125 STEINFURT  I  -  BORKE N  I 1)

- E rs ts tim m en -
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Bundestagswahl am 

27. September 1998 22. September 2002

Anzahl % Anzahl %

 Wahlberechtigte 187.551  X 192.811  X

 Wähler/ -innen 158.211  X 156.869  X

X  84,4 X  81,4 

 Ungültige Zweitstimmen 1.464  0,9 1.541  1,0 

 Gültige Zweitstimmen 156.747  100,0 155.328  100,0 

 davon S P D 64.844  41,4 58.556  37,7 

C D U 66.188  42,2 68.001  43,8 

F D P 10.804  6,9 15.328  9,9 

GRÜNE 9.657  6,2 9.933  6,4 

P D S 1.083  0,7 1.085  0,7 

R E P 905  0,6 297  0,2 

GRAUE 251  0,2 178  0,1 

Tierschutz 267  0,2 390  0,3 

FAMILIE 272  0,2 337  0,2 

N P D 178  0,1 285  0,2 

P B C 75  0,0 135  0,1 

ödp 89  0,1 44  0,0 

CM 74  0,0 42  0,0 

DIE FRAUEN 49  0,0 131  0,1 

BÜSO 10  0,0 11  0,0 

Die Violetten  ---  --- 22  0,0 

Zentrum  ---  --- 100  0,1 

HP  ---  --- 8  0,0 

Schill  ---  --- 445  0,3 

Pro DM 856  0,5  ---  --- 

D V U 701  0,4  ---  --- 

APPD 143  0,1  ---  --- 

CHANCE 2000 66  0,0  ---  --- 

Deutschland 60  0,0  ---  --- 

BFB 57  0,0  ---  --- 

Nichtwähler 47  0,0  ---  --- 

NATURGESETZ 41  0,0  ---  --- 

PSG 17  0,0  ---  --- 

M L P D 13  0,0  ---  --- 

DMP 0   ---  --- 

KREIS BORKEN X   Tabellenfach gesperrt, w eil Aussage nicht sinnvoll

12 - Stabsstelle 1)   Abrenzung des Wahlkreises siehe Karte S. 28
01.10.2002

 Wahlbeteiligung

ERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHLEN 1998 UND 2002

FÜR DEN WAHLKREIS 125 STEINFURT  I  -  BORKEN  I  1)

- Zweitstimmen -
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Ge w inne  / Ve rluste  zur Bunde sta gsw a hl 1998

Erststim m e n Zw e itstim m e n

Anzahl P rozentpunk te Anzahl P rozentpunk te

 W ahlberechtigte 5.260  X 5.260  X

 W ähler/ -innen -1.342  X -1.342  X

 W ahlbeteiligung X -3,0 X -3,0 

 Ungültige S tim m en 322  X 77  X

 Gültige S tim m en -1.664  X -1.419  X

 davon
S  P  D -6.448  -3,7 -6.288  -3,7 

C D U 1.205  1,3 1.813  1,6 

F D P 5.339  3,5 4.524  3,0 

GRÜNE -324  -0,2 276  0,2 

P  D S 717  0,5 2  0,0 

R E  P  ---  --- -608  -0,4 

GRAUE  ---  --- -73  0,0 

Tierschutz  ---  --- 123  0,1 

FAM ILIE  ---  --- 65  0,0 

N P  D  ---  --- 107  0,1 

P  B  C  ---  --- 60  0,0 

ödp  ---  --- -45  0,0 

CM  ---  --- -32  0,0 

DIE  FRAUEN  ---  --- 82  0,1 

B ÜSO  ---  --- 1  0,0 

KREIS BORKEN X   Tabellenf ac h gesperrt, w eil A uss age nic ht s innvoll

12 - Stabs s telle 1)   A brenzung des  Wahlkreis es  s iehe Karte S. 28
01.10.2002

ERGEBNISSE D ER BUND ESTA GSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002
FÜR D EN W AHLKREIS  125 STEINFURT  I  -  BORKE N  I 1)

- Gewinne / Verlus te zur Bundes tagswahl 1998 -
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Bunde sta gsw a hl a m  

27. Se pte m be r 1998 22. Se pte m be r 2002

Anzahl % Anzahl %

 W ahlberechtigte 180.021  X 187.554  X

 W ähler/ -innen 154.413  X 156.098  X

X  85,8 X  83,2 

 Ungült ige E rs tt im m en 1.416  0,9 1.241  0,8 

 Gült ige E rs ts tim m en 152.997  100,0 154.857  100,0 

 davon S  P  D 62.511  40,9 57.517  37,1 

C D U 77.894  50,9 79.800  51,5 

F D P 3.206  2,1 9.607  6,2 

GRÜNE 6.988  4,6 6.586  4,3 

P  D S 739  0,5 1.097  0,7 

PROSE RO  ---  --- 36  0,0 

W ille zur Verantw.  ---  --- 214  0,1 

R E  P 959  0,6  ---  --- 

GRAUE 406  0,3  ---  --- 

ödp 294  0,2  ---  --- 

DM P  ---  ---  ---  --- 

CM  ---  ---  ---  --- 

Gew ählt w urde am 22. September 2002: E lke W ülfing,  C  D  U
B eruf: A us landskorrespondentin

KREIS BORKEN X   Tabellenf ac h ges perrt, w eil A uss age nicht s innvoll

12 - Stabs s telle 1)   A brenz ung des  Wahlkreis es  s iehe Karte S. 28
01.10.2002

 W ahlbeteiligung

ERGEBNISSE  D E R B UND ESTAGSW AHLE N 1998 UND  2002

FÜR D E N W AHLKREIS  127 BORKEN  II  1)

- E rs ts tim m en -
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Bundestagswahl am 

27. September 1998 22. September 2002

Anzahl % Anzahl %

 Wahlberechtigte 180.021  X 187.554  X

 Wähler/ -innen 154.413  X 156.098  X

X  85,8 X  83,2 

 Ungültige Zweitstimmen 1.315  0,7 1.175  0,8 

 Gültige Zweitstimmen 153.098  100,0 154.923  100,0 

 davon S P D 58.970  38,5 51.906  33,5 

C D U 70.406  46,0 74.219  47,9 

F D P 10.463  6,8 15.609  10,1 

GRÜNE 8.778  5,7 9.654  6,2 

P D S 952  0,6 1.048  0,7 

R E P 745  0,5 249  0,2 

GRAUE 254  0,2 205  0,1 

Tierschutz 253  0,2 397  0,3 

FAMILIE 314  0,2 382  0,2 

N P D 88  0,1 231  0,1 

P B C 47  0,0 62  0,0 

ödp 115  0,1 62  0,0 

CM 113  0,1 88  0,1 

DIE FRAUEN 39  0,0 126  0,1 

BÜSO 11  0,0 10  0,0 

Die Violetten  ---  --- 33  0,0 

Zentrum  ---  --- 59  0,0 

HP  ---  --- 13  0,0 

Schill  ---  --- 570  0,4 

Pro DM 680  0,4  ---  --- 

D V U 514  0,3  ---  --- 

APPD 105  0,1  ---  --- 

CHANCE 2000 57  0,0  ---  --- 

Deutschland 40  0,0  ---  --- 

BFB 30  0,0  ---  --- 

Nichtwähler 66  0,0  ---  --- 

NATURGESETZ 46  0,0  ---  --- 

PSG 5  0,0  ---  --- 

M L P D 7  0,0  ---  --- 

DMP 0   ---  --- 

KREIS BORKEN X   Tabellenfach gesperrt, w eil Aussage nicht sinnvoll

12 - Stabsstelle 1)   Abrenzung des Wahlkreises siehe Karte S. 28
01.10.2002

 Wahlbeteiligung

ERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHLEN 1998 UND 2002

FÜR DEN WAHLKREIS 127 BORKEN  II  1)

- Zweitstimmen -
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Gewinne / Verluste zur Bundestagswahl 1998

Erststimmen Zweitstimmen

Anzahl Prozentpunkte Anzahl Prozentpunkte

 Wahlberechtigte 7.533  X 7.533  X

 Wähler/ -innen 1.685  X 1.685  X

 Wahlbeteiligung X -2,5 X -2,5 

 Ungültige Stimmen -175  X -140  X

 Gültige Stimmen 1.860  X 1.825  X

 davon
S P D -4.994  -3,7 -7.064  -5,0 

C D U 1.906  0,6 3.813  1,9 

F D P 6.401  4,1 5.146  3,2 

GRÜNE -402  -0,3 876  0,5 

P D S 358  0,2 96  0,1 

R E P  ---  --- -496  -0,3 

GRAUE  ---  --- -49  0,0 

Tierschutz  ---  --- 144  0,1 

FAMILIE  ---  --- 68  0,0 

N P D  ---  --- 143  0,1 

P B C  ---  --- 15  0,0 

ödp  ---  --- -53  0,0 

CM  ---  --- -25  0,0 

DIE FRAUEN  ---  --- 87  0,1 

BÜSO  ---  --- -1  0,0 

KREIS BORKEN X   Tabellenfach gesperrt, w eil Aussage nicht sinnvoll

12 - Stabsstelle 1)   Abrenzung des Wahlkreises siehe Karte S. 28
01.10.2002

ERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002

FÜR DEN WAHLKREIS 127  BORKEN  II 1)

- Gewinne / Verluste zur Bundestagswahl 1998 -
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KREIS BORKEN
12 - Stabsstelle 
01.10.2002
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KREIS BORKEN
12 - Stabsstelle 

01.10.2002
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ERREICHTE ZWEITSTIMMENANTEILE DER PARTEIEN 
BEI DER BUNDESTAGSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002

IN DEN WAHLKREISEN 125 UND 127 

C  D  U S  P  D GRÜNEF D P REPPDS
Tier-

schutz

1 )
  Abgrenzung der Wahlkreise siehe Karte S. 28

Zweitstimmenanteil in %
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Wahlkreis 125
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Bundestagswahl am 

16. Oktober 1994 27. September 1998 22. September 2002

Anzahl % Anzahl % Anzahl %

 W ahlberechtigte 240.610  X 250.764  X 261.126  X

 W ähler/ -innen 200.038  X 213.002  X 214.878  X

X  83,1 X  84,9 X  82,3 

 Ungültige Erststimmen 4.582  1,9 2.011  0,8 1.927  0,7 

 Gültige Erststimmen 195.456  100,0 210.991  100,0 212.951  100,0 

 davon
S P D 67.544  34,6 85.877  40,7 79.041  37,1 

C D U 109.347  55,9 106.974  50,7 110.231  51,8 

F D P 5.219  2,7 4.595  2,2 12.914  6,1 

GRÜNE 10.572  5,4 10.081  4,8 9.047  4,2 

PDS 49  0,0 1.049  0,5 1.468  0,7 

PROSERO  -  -  -  - 36  0,0 

Wille zur Verantwort.  -  -  -  - 214  0,1 

REP 1.230  0,6 1.401  0,7  -  - 

GRAUE 567  0,3 548  0,3  -  - 

ödp 619  0,3 466  0,2  -  - 

CM 309  0,2  -  -  -  - 

 -  = nichts vorhanden (genau null)

X  Tabellenfach gesperrt, w eil Aussage nicht sinnvoll

KREIS BORKEN
12 - Stabsstelle
01.10.2002

 W ahlbeteiligung

BUNDESTAGSWAHLERGEBNISSE SEIT1994 FÜR DEN KREIS BORKEN
- Erststimmen -
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Bundestagswahl am 

16. Oktober 1994 27. September 1998 22. September 2002

Anzahl % Anzahl % Anzahl %

 Wahlberechtigte 240.610  X 250.764  X 261.126  X

 Wähler/ -innen 200.038  X 213.002  X 214.878  X

X  83,1 X  84,9 X  82,3 

 Ungültige Zweitstimmen 4.792  2,0 1.901  0,8 1.757  0,7 

 Gültige Zweitstimmen 195.246  100,0 211.101  100,0 213.121  100,0 

 davon S P D 65.124  33,4 81.196  38,5 72.289  33,9 

C D U 101.541  52,0 96.636  45,8 102.029  47,9 

F D P 13.438  6,9 14.318  6,8 21.039  9,9 

GRÜNE 11.024  5,6 12.504  5,9 12.967  6,1 

PDS 928  0,5 1.319  0,6 1.386  0,7 

REP 1.185  0,6 1.067  0,5 364  0,2 

GRAUE 485  0,2 338  0,2 268  0,1 

Tierschutz 304  0,2 377  0,2 542  0,3 

Familie  ---  --- 406  0,2 520  0,2 

NPD  ---  --- 138  0,1 329  0,2 

PBC 80  0,0 79  0,0 102  0,0 

ödp 397  0,2 174  0,1 84  0,0 

CM 229  0,1 135  0,1 105  0,0 

DIE FRAUEN  ---  --- 50  0,0 168  0,1 

BÜSO  ---  --- 13  0,0 14  0,0 

Die Violetten  ---  ---  ---  --- 37  0,0 

Zentrum  ---  ---  ---  --- 83  0,0 

HP  ---  ---  ---  --- 21  0,0 

Schill  ---  ---  ---  --- 774  0,4 

Pro DM  ---  --- 1.023  0,5  ---  --- 

DVU  ---  --- 828  0,4  ---  --- 

APPD  ---  --- 148  0,1  ---  --- 

CHANCE 2000  ---  --- 83  0,0  ---  --- 

Deutschland  ---  --- 64  0,0  ---  --- 

BFB  ---  --- 44  0,0  ---  --- 

Nichtwähler  ---  --- 82  0,0  ---  --- 

Naturgesetz 86  0,0 61  0,0  ---  --- 

PSG  ---  --- 11  0,0  ---  --- 

MLPD  ---  --- 7  0,0  ---  --- 

STATTpartei 285  0,1  ---  ---  ---  --- 
Sonstige 140  0,1 0  0,0  ---  --- 

X  Tabellenfach gesperrt, w eil Aussage nicht sinnvoll

KREIS BORKEN
12 - Stabsstelle
01.10.2002

 Wahlbeteiligung

BUNDESTAGSWAHLERGEBNISSE SEIT 1994 FÜR DEN KREIS BORKEN
- Zweitstimmen -
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Bundestagswahl am 22. September 2002

Erststimmen Zweitstimmen

Gewinne / Verluste zur Bundestagswahl 1998

absolut Prozentpunkte absolut Prozentpunkte

 Wahlberechtigte 10.362  X  10.362  X  

 Wähler/ -innen 1.876  X  1.876  X  

 Wahlbeteiligung X  -2,7 X  -2,7 

 Ungültige Stimmen -84  X  -144  X  

 Gültige Stimmen 1.960  X  2.020  X  

 davon
S P D -6.836  -3,6 -8.907  -4,5 
C D U 3.257  1,1 5.393  2,1 
F D P 8.319  3,9 6.721  3,1 
GRÜNE -1.034  -0,5 463  0,2 
P D S 419  0,2 67  0,0 
R E P  ---  --- -703  -0,3 
GRAUE  ---  --- -70  0,0 
Tierschutz  ---  --- 165  0,1 
FAMILIE  ---  --- 114  0,1 
N P D  ---  --- 191  0,1 
P B C  ---  --- 23  0,0 
ödp  ---  --- -90  0,0 
CM  ---  --- -30  0,0 
DIE FRAUEN  ---  --- 118  0,1 
BÜSO  ---  --- 1  0,0 

X  Tabellenfach gesperrt, w eil Aussage nicht sinnvoll

KREIS BORKEN
12 - Stabsstelle
01.10.2002

ERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002 IM KREIS BORKEN
- Gewinne / Verluste zur Bundestagswahl 1998 -
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KREIS BORKEN

12 - Stabsstelle 

01.10.2002
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-  Erreichte Zweitstimmenanteile der Parteien im Kreis Borken  -

Zweitstimmenanteil in %
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Wahl-
Von den gültigen Erststimmen entfielen auf ...

  Gebiet
Wahl-

berechtigte

Wähler/
innen

be-

teili-

gung

gültige
Erst-

stimmen
S P D C D U F D P GRÜNE PDS REP GRAUE ödp

in % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

  Ahaus 25.566 21.809 85,3 21.578 8.256 38,3 10.932 50,7 488 2,3 1.587 7,4 112 0,5 110 0,5 46 0,2 47 0,2 
  Bocholt 51.942 44.068 84,8 43.701 20.941 47,9 19.806 45,3 620 1,4 1.628 3,7 180 0,4 316 0,7 148 0,3 62 0,1 
  Borken 29.021 24.674 85,0 24.399 9.219 37,8 12.977 53,2 614 2,5 1.204 4,9 109 0,4 155 0,6 43 0,2 78 0,3 
  Gescher 11.826 9.925 83,9 9.851 4.081 41,4 4.758 48,3 240 2,4 616 6,3 45 0,5 55 0,6 32 0,3 24 0,2 
  Gronau 30.782 24.519 79,7 24.291 11.574 47,6 10.780 44,4 551 2,3 859 3,5 157 0,6 260 1,1 67 0,3 43 0,2 

  Heek 5.452 4.690 86,0 4.641 1.265 27,3 2.956 63,7 156 3,4 163 3,5 10 0,2 19 0,4 5 0,1 67 1,4 
  Heiden 5.550 4.868 87,7 4.838 1.785 36,9 2.668 55,1 96 2,0 220 4,5 37 0,8 26 0,5 3 0,1 3 0,1 
  Isselburg 7.438 6.362 85,5 6.314 3.138 49,7 2.685 42,5 143 2,3 223 3,5 36 0,6 54 0,9 23 0,4 12 0,2 
  Legden 4.545 3.876 85,3 3.840 1.184 30,8 2.224 57,9 107 2,8 275 7,2 13 0,3 19 0,5 13 0,3 5 0,1 
  Raesfeld 7.607 6.829 89,8 6.773 2.260 33,4 3.854 56,9 165 2,4 384 5,7 33 0,5 41 0,6 21 0,3 15 0,2 

  Reken 9.853 8.216 83,4 8.136 2.883 35,4 4.454 54,7 195 2,4 420 5,2 70 0,9 80 1,0 17 0,2 17 0,2 
  Rhede 12.865 11.301 87,8 11.200 4.686 41,8 5.665 50,6 170 1,5 544 4,9 40 0,4 61 0,5 26 0,2 8 0,1 
  Schöppingen 4.398 3.695 84,0 3.644 1.087 29,8 2.188 60,0 87 2,4 209 5,7 18 0,5 34 0,9 11 0,3 10 0,3 
  Stadtlohn 13.986 12.186 87,1 12.065 4.605 38,2 6.369 52,8 364 3,0 552 4,6 64 0,5 53 0,4 33 0,3 25 0,2 
  Südlohn 6.041 5.307 87,8 5.268 1.516 28,8 3.337 63,3 129 2,4 210 4,0 31 0,6 25 0,5 11 0,2 9 0,2 

  Velen 8.734 7.486 85,7 7.422 2.782 37,5 3.948 53,2 232 3,1 355 4,8 34 0,5 37 0,5 21 0,3 13 0,2 

  Vreden 15.158 13.191 87,0 13.030 4.615 35,4 7.373 56,6 238 1,8 632 4,9 60 0,5 56 0,4 28 0,2 28 0,2 

  Kreis Borken 250.764 213.002 84,9 210.991 85.877 40,7 106.974 50,7 4.595 2,2 10.081 4,8 1.049 0,5 1.401 0,7 548 0,3 466 0,2 

  Reg.-Bezirk
  Münster

1.908.959 1.623.634 85,1 1.606.113 808.039 50,3 633.140 39,4 41.004 2,6 78.870 4,9 12.541 0,8 20.089 1,3 4.642 0,3 2.425 0,2 

  Nordrhein-
  Westfalen

13.086.397 10.984.476 83,9 10.844.495 5.447.132 50,2 4.210.718 38,8 310.354 2,9 546.021 5,0 81.199 0,7 158.578 1,5 43.292 0,4 7.878 0,1 

KREIS BORKEN
12 - Stabsstelle 
01.10.2002

ERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 27. SEPTEMBER 1998
-  Erststimmen in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken  -
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Wahl-
Von den gültigen Erststimmen entfielen auf ...

  Gebiet
Wahl-

berechtigte

Wähler/
innen

be-

teili-

gung

gültige
Erst-

stimmen
S P D C D U F D P GRÜNE PDS Prosero

Wille zur 
Verant-
wortung

 

in % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

  Ahaus 26.664 22.080 82,8 21.873 7.576 34,6 12.085 55,3 1.074 4,9 992 4,5 146 0,7 
  Bocholt 53.226 43.589 81,9 43.298 18.505 42,7 20.231 46,7 2.453 5,7 1.739 4,0 269 0,6 9 0,0 92 0,2 
  Borken 30.084 24.746 82,3 24.534 8.737 35,6 12.963 52,8 1.584 6,5 1.043 4,3 172 0,7 5 0,0 30 0,1 
  Gescher 12.299 10.180 82,8 10.105 4.076 40,3 4.764 47,1 676 6,7 515 5,1 66 0,7 3 0,0 5 0,0 
  Gronau 31.653 23.914 75,6 23.621 10.608 44,9 10.599 44,9 1.480 6,3 765 3,2 169 0,7 0,0 0,0 

  Heek 5.674 4.853 85,5 4.787 1.268 26,5 3.084 64,4 259 5,4 158 3,3 18 0,4 0,0 0,0 
  Heiden 5.872 5.073 86,4 5.045 2.205 43,7 2.461 48,8 229 4,5 122 2,4 23 0,5 1 0,0 4 0,1 
  Isselburg 7.762 6.365 82,0 6.296 2.850 45,3 2.800 44,5 366 5,8 218 3,5 43 0,7 6 0,1 13 0,2 
  Legden 4.928 4.055 82,3 3.998 1.140 28,5 2.428 60,7 236 5,9 180 4,5 14 0,4 0,0 0,0 
  Raesfeld 8.027 7.007 87,3 6.951 2.127 30,6 4.082 58,7 379 5,5 280 4,0 80 1,2 0 0,0 3 0,0 

  Reken 10.616 8.593 80,9 8.525 2.867 33,6 4.589 53,8 649 7,6 327 3,8 79 0,9 2 0,0 12 0,1 
  Rhede 13.526 11.576 85,6 11.490 4.016 35,0 5.806 50,5 615 5,4 961 8,4 57 0,5 2 0,0 33 0,3 
  Schöppingen 4.653 3.878 83,3 3.815 932 24,4 2.235 58,6 258 6,8 366 9,6 24 0,6 0,0 0,0 
  Stadtlohn 14.668 12.478 85,1 12.362 4.062 32,9 6.895 55,8 866 7,0 427 3,5 101 0,8 2 0,0 9 0,1 
  Südlohn 6.340 5.409 85,3 5.369 1.399 26,1 3.389 63,1 374 7,0 165 3,1 41 0,8 0 0,0 1 0,0 

  Velen 9.322 7.761 83,3 7.708 2.563 33,3 4.070 52,8 724 9,4 275 3,6 70 0,9 0 0,0 6 0,1 

  Vreden 15.812 13.321 84,2 13.174 4.110 31,2 7.750 58,8 692 5,3 514 3,9 96 0,7 6 0,0 6 0,0 

  Kreis Borken 261.126 214.878 82,3 212.951 79.041 37,1 110.231 51,8 12.914 6,1 9.047 4,2 1.468 0,7 36 0,0 214 0,1 

  Reg.-Bezirk
  Münster
  Nordrhein-

  Westfalen  1) 13.177.527 10.579.237 80,3 10.453.166 4.977.036 47,6 4.015.398 38,4 672.152 6,4 556.741 5,3 118.380 1,1 0,0 0,0 

KREIS BORKEN 1) Vorläufiges Ergebnis
12 - Stabsstelle 
01.10.2002

ERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002
-  Erststimmen in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken  -
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  Gebiet
Wahl-

berechtigte

Wähler/

innen

Wahl-

be-

teili-

gung

gültige
Erst-

stimmen
S P D C D U F D P GRÜNE PDS  

absolut

P
ro

ze
nt

-
pu

nk
te

absolut

P
ro

ze
nt

-
pu

nk
te

absolut

P
ro

ze
nt

-
pu

nk
te

absolut

P
ro

ze
nt

-
pu

nk
te

absolut

P
ro

ze
nt

-
pu

nk
te

absolut

P
ro

ze
nt

-
pu

nk
te

  Ahaus +1.098 +271  -2,5 +295 -680 -3,6 +1.153 +4,6 +586 +2,6 -595 -2,8 +34 +0,1
  Bocholt +1.284 -479  -2,9 -403 -2.436 -5,2 +425 +1,4 +1.833 +4,2 +111 +0,3 +89 +0,2
  Borken +1.063 +72  -2,8 +135 -482 -2,2 -14 -0,3 +970 +3,9 -161 -0,7 +63 +0,3
  Gescher +473 +255  -1,2 +254 -5 -1,1 +6 -1,2 +436 +4,3 -101 -1,2 +21 +0,2
  Gronau +871 -605  -4,1 -670 -966 -2,7 -181 +0,5 +929 +4,0 -94 -0,3 +12 +0,1

  Heek +222 +163  -0,5 +146 +3 -0,8 +128 +0,7 +103 +2,0 -5 -0,2 +8 +0,2
  Heiden +322 +205  -1,3 +207 +420 +6,8 -207 -6,4 +133 +2,6 -98 -2,1 -14 -0,3
  Isselburg +324 +3  -3,5 -18 -288 -4,4 +115 +1,9 +223 +3,5 -5 -0,1 +7 +0,1
  Legden +383 +179  -3,0 +158 -44 -2,3 +204 +2,8 +129 +3,1 -95 -2,7 +1 +0,0
  Raesfeld +420 +178  -2,5 +178 -133 -2,8 +228 +1,8 +214 +3,0 -104 -1,6 +47 +0,7

  Reken +763 +377  -2,4 +389 -16 -1,8 +135 -0,9 +454 +5,2 -93 -1,3 +9 +0,1
  Rhede +661 +275  -2,3 +290 -670 -6,9 +141 -0,0 +445 +3,8 +417 +3,5 +17 +0,1
  Schöppingen +255 +183  -0,7 +171 -155 -5,4 +47 -1,5 +171 +4,4 +157 +3,9 +6 +0,1
  Stadtlohn +682 +292  -2,1 +297 -543 -5,3 +526 +3,0 +502 +4,0 -125 -1,1 +37 +0,3
  Südlohn +299 +102  -2,5 +101 -117 -2,7 +52 -0,2 +245 +4,5 -45 -0,9 +10 +0,2

  Velen +588 +275  -2,5 +286 -219 -4,2 +122 -0,4 +492 +6,3 -80 -1,2 +36 +0,5

  Vreden +654 +130  -2,8 +144 -505 -4,2 +377 +2,2 +454 +3,4 -118 -0,9 +36 +0,3

  Kreis Borken +10.362 +1.876  -2,7 +1.960 -6.836 -3,6 +3.257 +1,1 +8.319 +3,9 -1.034 -0,5 +419 +0,2

  Reg.-Bezirk
  Münster
  Nordrhein-

  Westfalen  1) +91.130 -405.239  -3,7 -391.329 -470.096 -2,6 -195.320 -0,4 +361.798 +3,6 +10.720 +0,3 +37.181 +0,4

KREIS BORKEN 1) Vorläufiges Ergebnis
12 - Stabsstelle 
01.10.2002

ERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002
-  Gewinne / Verluste zur Bundestagswahl 1998 bei Erststimmen in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken  -
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Wahl-
Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf ...

  Gebiet
Wahl-

berechtigte

Wähler/
innen

be-

teili-

gung

gültige
Zweit-

stimmen
S P D C D U F D P GRÜNE PDS REP GRAUE

Tier-
schutz

in % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

  Ahaus 25.566 21.809 85,3 21.597 7.864 36,4 9.966 46,1 1.501 7,0 1.687 7,8 125 0,6 76 0,4 38 0,2 41 0,2 
  Bocholt 51.942 44.068 84,8 43.737 19.568 44,7 17.899 40,9 2.593 5,9 2.386 5,5 247 0,6 289 0,7 84 0,2 74 0,2 
  Borken 29.021 24.674 85,0 24.434 8.464 34,6 11.828 48,4 1.949 8,0 1.488 6,1 142 0,6 122 0,5 35 0,1 35 0,1 
  Gescher 11.826 9.925 83,9 9.856 3.903 39,6 4.272 43,3 682 6,9 714 7,2 62 0,6 26 0,3 20 0,2 21 0,2 
  Gronau 30.782 24.519 79,7 24.289 10.904 44,9 9.568 39,4 1.532 6,3 1.264 5,2 180 0,7 187 0,8 35 0,1 53 0,2 

  Heek 5.452 4.690 86,0 4.648 1.264 27,2 2.794 60,1 249 5,4 219 4,7 10 0,2 15 0,3 2 0,0 11 0,2 
  Heiden 5.550 4.868 87,7 4.835 1.684 34,8 2.469 51,1 292 6,0 259 5,4 41 0,8 18 0,4 3 0,1 4 0,1 
  Isselburg 7.438 6.362 85,5 6.314 2.989 47,3 2.418 38,3 405 6,4 291 4,6 41 0,6 33 0,5 13 0,2 10 0,2 
  Legden 4.545 3.876 85,3 3.824 1.141 29,8 1.964 51,4 303 7,9 313 8,2 23 0,6 21 0,5 4 0,1 8 0,2 
  Raesfeld 7.607 6.829 89,8 6.780 2.239 33,0 3.472 51,2 471 6,9 396 5,8 51 0,7 26 0,4 19 0,3 10 0,1 

  Reken 9.853 8.216 83,4 8.151 2.873 35,2 3.961 48,6 545 6,7 428 5,3 79 1,0 58 0,7 9 0,1 22 0,3 
  Rhede 12.865 11.301 87,8 11.200 4.330 38,7 5.118 45,7 710 6,3 775 6,9 47 0,4 45 0,4 16 0,1 9 0,1 
  Schöppingen 4.398 3.695 84,0 3.645 1.053 28,9 1.938 53,2 270 7,4 243 6,7 29 0,8 23 0,6 5 0,1 11 0,3 
  Stadtlohn 13.986 12.186 87,1 12.062 4.440 36,8 5.681 47,1 967 8,0 609 5,0 97 0,8 41 0,3 16 0,1 19 0,2 
  Südlohn 6.041 5.307 87,8 5.267 1.427 27,1 3.061 58,1 398 7,6 262 5,0 27 0,5 14 0,3 4 0,1 7 0,1 

  Velen 8.734 7.486 85,7 7.423 2.580 34,8 3.633 48,9 571 7,7 416 5,6 48 0,6 35 0,5 21 0,3 19 0,3 

  Vreden 15.158 13.191 87,0 13.039 4.473 34,3 6.594 50,6 880 6,7 754 5,8 70 0,5 38 0,3 14 0,1 23 0,2 

  Kreis Borken 250.764 213.002 84,9 211.101 81.196 38,5 96.636 45,8 14.318 6,8 12.504 5,9 1.319 0,6 1.067 0,5 338 0,2 377 0,2 

  Reg.-Bezirk
  Münster

1.908.959 1.623.634 85,1 1.608.107 767.507 47,7 555.974 34,6 107.054 6,7 105.906 6,6 17.180 1,1 14.124 0,9 3.439 0,2 3.414 0,2 

  Nordrhein-
  Westfalen

13.086.397 10.984.476 83,9 10.869.535 5.097.425 46,9 3.669.024 33,8 789.745 7,3 745.911 6,9 131.550 1,2 113.608 1,0 34.169 0,3 27.320 0,3 

ERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 27. SEPTEMBER 1998
-  Zweitstimmen in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken  -

 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf ...

  Gebiet Familie NPD ödp CM Pro DM DVU APPD Chance 2000
Nicht-
wähler

sonstige 
Parteien

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

  Ahaus 30 0,1 18 0,1 18 0,1 6 0,0 101 0,5 59 0,3 14 0,1 11 0,1 6 0,0 36 0,2 
  Bocholt 69 0,2 23 0,1 22 0,1 35 0,1 173 0,4 174 0,4 22 0,1 14 0,0 13 0,0 52 0,1 
  Borken 50 0,2 11 0,0 22 0,1 12 0,0 116 0,5 78 0,3 8 0,0 7 0,0 8 0,0 59 0,2 
  Gescher 24 0,2 4 0,0 2 0,0 7 0,1 63 0,6 28 0,3 5 0,1 2 0,0 5 0,1 16 0,2 
  Gronau 41 0,2 28 0,1 11 0,0 12 0,0 170 0,7 215 0,9 21 0,1 7 0,0 6 0,0 55 0,2 

  Heek 7 0,2 2 0,0 23 0,5 2 0,0 23 0,5 14 0,3 2 0,0 3 0,1 3 0,1 5 0,1 
  Heiden 12 0,2 2 0,0 1 0,0 1 0,0 19 0,4 20 0,4 3 0,1 3 0,1 2 0,0 2 0,0 
  Isselburg 12 0,2 7 0,1 7 0,1 4 0,1 37 0,6 25 0,4 1 0,0 7 0,1 2 0,0 12 0,2 
  Legden 5 0,1 1 0,0 5 0,1 1 0,0 22 0,6 7 0,2 2 0,1 0,0 0,0 4 0,1 
  Raesfeld 17 0,3 5 0,1 7 0,1 1 0,0 25 0,4 21 0,3 7 0,1 3 0,0 3 0,0 7 0,1 

  Reken 25 0,3 6 0,1 9 0,1 9 0,1 52 0,6 44 0,5 4 0,0 3 0,0 4 0,0 20 0,2 
  Rhede 34 0,3 1 0,0 8 0,1 10 0,1 39 0,3 31 0,3 11 0,1 1 0,0 7 0,1 8 0,1 
  Schöppingen 9 0,2 1 0,0 2 0,1 1 0,0 27 0,7 19 0,5 4 0,1 5 0,1 1 0,0 4 0,1 
  Stadtlohn 26 0,2 8 0,1 12 0,1 17 0,1 56 0,5 28 0,2 14 0,1 5 0,0 8 0,1 18 0,1 
  Südlohn 8 0,2 9 0,2 1 0,0 6 0,1 18 0,3 11 0,2 5 0,1 2 0,0 0,0 7 0,1 

  Velen 18 0,2 3 0,0 4 0,1 6 0,1 38 0,5 13 0,2 5 0,1 2 0,0 4 0,1 7 0,1 

  Vreden 19 0,1 9 0,1 20 0,2 5 0,0 44 0,3 41 0,3 20 0,2 8 0,1 10 0,1 17 0,1 

  Kreis Borken 406 0,2 138 0,1 174 0,1 135 0,1 1.023 0,5 828 0,4 148 0,1 83 0,0 82 0,0 329 0,2 

  Reg.-Bezirk
  Münster

2.930 0,2 1.550 0,1 1.239 0,1 828 0,1 8.235 0,5 12.400 0,8 1.216 0,1 662 0,0 668 0,0 3.781 0,2 

  Nordrhein-
  Westfalen

21.079 0,2 12.316 0,1 6.644 0,1 5.544 0,1 34.169 0,3 98.732 0,9 8.719 0,1 6.028 0,1 6.827 0,1 60.725 0,6 

KREIS BORKEN
12 - Stabsstelle 
01.10.2002

ERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 27. SEPTEMBER 1998
-  Zweitstimmen in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken  -
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Wahl-
Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf ...

  Gebiet
Wahl-

berechtigte

Wähler/
innen

be-

teili-

gung

gültige
Zweit-

stimmen
S P D C D U F D P GRÜNE PDS REP GRAUE

Tier-
schutz

in % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

  Ahaus 26.664 22.080 82,8 21.877 7.266 33,2 10.755 49,2 1.967 9,0 1.438 6,6 135 0,6 30 0,1 21 0,1 50 0,2 
  Bocholt 53.226 43.589 81,9 43.298 16.770 38,7 18.830 43,5 4.053 9,4 2.694 6,2 261 0,6 70 0,2 65 0,2 105 0,2 
  Borken 30.084 24.746 82,3 24.565 7.533 30,7 12.130 49,4 2.635 10,7 1.676 6,8 156 0,6 38 0,2 33 0,1 70 0,3 
  Gescher 12.299 10.180 82,8 10.123 3.804 37,6 4.357 43,0 1.027 10,1 684 6,8 71 0,7 12 0,1 18 0,2 28 0,3 
  Gronau 31.653 23.914 75,6 23.678 9.853 41,6 9.743 41,1 2.235 9,4 1.230 5,2 155 0,6 66 0,3 29 0,1 74 0,3 

  Heek 5.674 4.853 85,5 4.808 1.195 24,9 2.930 60,9 424 8,8 186 3,9 16 0,3 5 0,1 6 0,1 7 0,1 
  Heiden 5.872 5.073 86,4 5.039 1.654 32,8 2.517 50,0 485 9,6 289 5,7 28 0,6 10 0,2 3 0,1 11 0,2 
  Isselburg 7.762 6.365 82,0 6.305 2.612 41,4 2.597 41,2 571 9,1 368 5,8 37 0,6 4 0,1 15 0,2 19 0,3 
  Legden 4.928 4.055 82,3 4.009 1.085 27,1 2.203 55,0 420 10,5 233 5,8 12 0,3 10 0,2 3 0,1 11 0,3 
  Raesfeld 8.027 7.007 87,3 6.962 2.048 29,4 3.684 52,9 641 9,2 430 6,2 62 0,9 17 0,2 10 0,1 14 0,2 

  Reken 10.616 8.593 80,9 8.534 2.619 30,7 4.149 48,6 1.014 11,9 504 5,9 71 0,8 15 0,2 8 0,1 23 0,3 
  Rhede 13.526 11.576 85,6 11.473 3.681 32,1 5.468 47,7 1.132 9,9 985 8,6 74 0,6 19 0,2 10 0,1 27 0,2 
  Schöppingen 4.653 3.878 83,3 3.826 984 25,7 2.179 57,0 384 10,0 226 5,9 20 0,5 4 0,1 4 0,1 3 0,1 
  Stadtlohn 14.668 12.478 85,1 12.357 3.802 30,8 6.295 50,9 1.346 10,9 624 5,0 98 0,8 16 0,1 13 0,1 27 0,2 
  Südlohn 6.340 5.409 85,3 5.359 1.258 23,5 3.084 57,5 646 12,1 252 4,7 42 0,8 7 0,1 6 0,1 15 0,3 

  Velen 9.322 7.761 83,3 7.709 2.321 30,1 3.884 50,4 879 11,4 435 5,6 67 0,9 11 0,1 9 0,1 20 0,3 

  Vreden 15.812 13.321 84,2 13.199 3.804 28,8 7.224 54,7 1.180 8,9 713 5,4 81 0,6 30 0,2 15 0,1 38 0,3 

  Kreis Borken 261.126 214.878 82,3 213.121 72.289 33,9 102.029 47,9 21.039 9,9 12.967 6,1 1.386 0,6 364 0,2 268 0,1 542 0,3 

  Reg.-Bezirk
  Münster
  Nordrhein-

  Westfalen  1) 13.177.527 10.579.237 80,3 10.469.815 4.499.550 43,0 3.674.405 35,1 977.890 9,3 930.013 8,9 125.500 1,2 40.753 0,4 22.249 0,2 38.106 0,4 

ERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002
-  Zweitstimmen in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken  -

 

  Gebiet Familie NPD PBC ödp CM Die Frauen BÜSO Die Violetten Zentrum HP Schill

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

  Ahaus 59 0,3 32 0,1 9 0,0 10 0,0 8 0,0 17 0,1 1 0,0 0 0,0 9 0,0 5 0,0 65 0,3 
  Bocholt 85 0,2 65 0,2 12 0,0 16 0,0 24 0,1 39 0,1 4 0,0 6 0,0 22 0,1 3 0,0 174 0,4 
  Borken 67 0,3 39 0,2 14 0,1 17 0,1 15 0,1 27 0,1 2 0,0 10 0,0 4 0,0 1 0,0 98 0,4 
  Gescher 26 0,3 29 0,3 4 0,0 3 0,0 6 0,1 9 0,1 1 0,0 4 0,0 3 0,0 1 0,0 36 0,4 
  Gronau 57 0,2 53 0,2 24 0,1 3 0,0 5 0,0 19 0,1 3 0,0 2 0,0 9 0,0 2 0,0 116 0,5 

  Heek 10 0,2 6 0,1 2 0,0 8 0,2 0 0,0 1 0,0 0 0,0 2 0,0 0 0,0 1 0,0 9 0,2 
  Heiden 20 0,4 6 0,1 0 0,0 2 0,0 0 0,0 3 0,1 0 0,0 0 0,0 1 0,0 0 0,0 10 0,2 
  Isselburg 19 0,3 16 0,3 6 0,1 2 0,0 2 0,0 5 0,1 2 0,0 0 0,0 1 0,0 2 0,0 27 0,4 
  Legden 4 0,1 5 0,1 3 0,1 0 0,0 1 0,0 4 0,1 0 0,0 0 0,0 6 0,1 0 0,0 9 0,2 
  Raesfeld 13 0,2 7 0,1 1 0,0 1 0,0 3 0,0 4 0,1 0 0,0 2 0,0 2 0,0 2 0,0 21 0,3 

  Reken 22 0,3 19 0,2 4 0,0 6 0,1 11 0,1 4 0,0 1 0,0 3 0,0 3 0,0 1 0,0 57 0,7 
  Rhede 20 0,2 10 0,1 3 0,0 4 0,0 4 0,0 6 0,1 0 0,0 3 0,0 1 0,0 1 0,0 25 0,2 
  Schöppingen 8 0,2 2 0,1 2 0,1 1 0,0 3 0,1 1 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 5 0,1 
  Stadtlohn 30 0,2 13 0,1 5 0,0 2 0,0 8 0,1 13 0,1 0 0,0 0 0,0 11 0,1 1 0,0 53 0,4 
  Südlohn 16 0,3 6 0,1 1 0,0 1 0,0 7 0,1 3 0,1 0 0,0 1 0,0 0 0,0 0 0,0 14 0,3 

  Velen 29 0,4 5 0,1 5 0,1 1 0,0 5 0,1 4 0,1 0 0,0 4 0,1 4 0,1 0 0,0 26 0,3 

  Vreden 35 0,3 16 0,1 7 0,1 7 0,1 3 0,0 9 0,1 0 0,0 0 0,0 7 0,1 1 0,0 29 0,2 

  Kreis Borken 520 0,2 329 0,2 102 0,0 84 0,0 105 0,0 168 0,1 14 0,0 37 0,0 83 0,0 21 0,0 774 0,4 

  Reg.-Bezirk
  Münster
  Nordrhein-

  Westfalen  1) 22.852 0,2 25.868 0,2 15.382 0,1 4.873 0,0 4.134 0,0 9.231 0,1 1.573 0,0 2.440 0,0 3.108 0,0 1.279 0,0 70.609 0,7 

KREIS BORKEN 1) Vorläufiges Ergebnis
12 - Stabsstelle 
01.10.2002

ERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002
-  Zweitstimmen in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken  -
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  Ahaus +1.098 +271 -2,5 +280 -598 -3,2 +789 +3,0 +466 +2,0 -249  -1,2 +10 +0,0 -46 -0,2 -17  -0,1 +9 +0,0
  Bocholt +1.284 -479 -2,9 -439 -2.798 -6,0 +931 +2,6 +1.460 +3,4 +308 +0,8 +14 +0,0 -219 -0,5 -19  -0,0 +31 +0,1
  Borken +1.063 +72 -2,8 +131 -931 -4,0 +302 +1,0 +686 +2,8 +188 +0,7 +14 +0,1 -84 -0,3 -2  -0,0 +35 +0,1
  Gescher +473 +255 -1,2 +267 -99 -2,0 +85 -0,3 +345 +3,2 -30  -0,5 +9 +0,1 -14 -0,1 -2  -0,0 +7 +0,1
  Gronau +871 -605 -4,1 -611 -1.051 -3,3 +175 +1,8 +703 +3,1 -34  -0,0 -25  -0,1 -121 -0,5 -6  -0,0 +21 +0,1

  Heek +222 +163 -0,5 +160 -69 -2,3 +136 +0,8 +175 +3,5 -33  -0,8 +6 +0,1 -10 -0,2 +4 +0,1 -4  -0,1
  Heiden +322 +205 -1,3 +204 -30 -2,0 +48 -1,1 +193 +3,6 +30 +0,4 -13  -0,3 -8 -0,2 +0  -0,0 +7 +0,1
  Isselburg +324 +3 -3,5 -9 -377 -5,9 +179 +2,9 +166 +2,6 +77 +1,2 -4  -0,1 -29 -0,5 +2 +0,0 +9 +0,1
  Legden +383 +179 -3,0 +185 -56 -2,8 +239 +3,6 +117 +2,6 -80  -2,4 -11  -0,3 -11 -0,3 -1  -0,0 +3 +0,1
  Raesfeld +420 +178 -2,5 +182 -191 -3,6 +212 +1,7 +170 +2,3 +34 +0,3 +11 +0,1 -9 -0,1 -9  -0,1 +4 +0,1

  Reken +763 +377 -2,4 +383 -254 -4,6 +188 +0,0 +469 +5,2 +76 +0,7 -8  -0,1 -43 -0,5 -1  -0,0 +1  -0,0
  Rhede +661 +275 -2,3 +273 -649 -6,6 +350 +2,0 +422 +3,5 +210 +1,7 +27 +0,2 -26 -0,2 -6  -0,1 +18 +0,2
  Schöppingen +255 +183 -0,7 +181 -69 -3,2 +241 +3,8 +114 +2,6 -17  -0,8 -9  -0,3 -19 -0,5 -1  -0,0 -8  -0,2
  Stadtlohn +682 +292 -2,1 +295 -638 -6,0 +614 +3,8 +379 +2,9 +15 +0,0 +1  -0,0 -25 -0,2 -3  -0,0 +8 +0,1
  Südlohn +299 +102 -2,5 +92 -169 -3,6 +23 -0,6 +248 +4,5 -10  -0,3 +15 +0,3 -7 -0,1 +2 +0,0 +8 +0,1

  Velen +588 +275 -2,5 +286 -259 -4,6 +251 +1,4 +308 +3,7 +19 +0,0 +19 +0,2 -24 -0,3 -12  -0,2 +1 +0,0

  Vreden +654 +130 -2,8 +160 -669 -5,5 +630 +4,2 +300 +2,2 -41  -0,4 +11 +0,1 -8 -0,1 +1 +0,0 +15 +0,1

  Kreis Borken +10.362 +1.876 -2,7 +2.020 -8.907 -4,5 +5.393 +2,1 +6.721 +3,1 +463 +0,2 +67 +0,0 -703 -0,3 -70  -0,0 +165 +0,1

  Reg.-Bezirk
  Münster
  Nordrhein-

  Westfalen  1) +91.130 -405.239 -3,7 -399.720 -597.875 -3,9 +5.381 +1,3 +188.145 +2,1 +184.102 +2,0 -6.050  -0,0 -72.855 -0,7 -11.920 -0,1 +10.786 0,1 

ERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002
-  Gewinne /  Verluste bei Zweitstimmen zur Bundestagswahl 1998 in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken  -

 

  Ge bie t Familie NPD PBC ödp CM Die Frauen BÜSO     
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  Ahaus +29 +0,1 +14 +0,1 -9 -0,0 +4 +0,0 -93 -0,4 -42 -0,2 -13 -0,1
  Bocholt +16 +0,0 +42 +0,1 -10 -0,0 -19 -0,0 -149 -0,3 -135 -0,3 -18 -0,0
  Borken +17 +0,1 +28 +0,1 -8 -0,0 +5 +0,0 -101 -0,4 -51 -0,2 -6 -0,0
  Gescher +2 +0,0 +25 +0,2 +2 +0,0 -4 -0,0 -57 -0,6 -19 -0,2 -4 -0,0
  Gronau +16 +0,1 +25 +0,1 +13 +0,1 -9 -0,0 -165 -0,7 -196 -0,8 -18 -0,1

  Heek +3 +0,1 +4 +0,1 -21 -0,5 +6 +0,1 -23 -0,5 -13 -0,3 -2 -0,0
  Heiden +8 +0,1 +4 +0,1 -1 -0,0 +1 +0,0 -19 -0,4 -17 -0,4 -3 -0,1
  Isselburg +7 +0,1 +9 +0,1 -1 -0,0 -2 -0,0 -35 -0,6 -20 -0,3 +1 +0,0
  Legden -1 -0,0 +4 +0,1 -2 -0,1 -1 -0,0 -21 -0,5 -3 -0,1 -2 -0,1
  Raesfeld -4 -0,1 +2 +0,0 -6 -0,1 +0 -0,0 -22 -0,3 -17 -0,3 -7 -0,1

  Reken -3 -0,0 +13 +0,1 -5 -0,1 -3 -0,0 -41 -0,5 -40 -0,5 -3 -0,0
  Rhede -14 -0,1 +9 +0,1 -5 -0,0 -6 -0,1 -35 -0,3 -25 -0,2 -11 -0,1
  Schöppingen -1 -0,0 +1 +0,0 +0 -0,0 +0 -0,0 -24 -0,7 -18 -0,5 -4 -0,1
  Stadtlohn +4 +0,0 +5 +0,0 -7 -0,1 -15 -0,1 -48 -0,4 -15 -0,1 -14 -0,1
  Südlohn +8 +0,1 -3 -0,1 +0 -0,0 -5 -0,1 -11 -0,2 -8 -0,2 -5 -0,1

  Velen +11 +0,1 +2 +0,0 +1 +0,0 -5 -0,1 -33 -0,4 -9 -0,1 -5 -0,1

  Vreden +16 +0,1 +7 +0,1 -13 -0,1 +2 +0,0 -41 -0,3 -32 -0,2 -20 -0,2

  Kreis Borken +114 +0,1 +191 +0,1 -72 -0,0 -51 -0,0 -918 -0,4 -660 -0,3 -134 -0,1

  Reg.-Bezirk
  Münster
  Nordrhein-

  Westfalen  1) +1.773 +0,0 +13.552 +0,1 +8.738 +0,1 -671 -0,0 -30.035 -0,3 -89.501 -0,8 -7.146 -0,1

KREIS BORKEN 1) Vorläufiges Ergebnis
12 - Stabsstelle 
01.10.2002

ERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002
-  Gewinne /  Verluste bei Zweitstimmen zur Bundestagswahl 1998 in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken  -
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               - Gewinne /  Verluste der Zweitstimmenanteile der  C D U  zur Bundestagswahl 1998 -
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BUNDESTAGSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002
-  Erreichte Zweitstimmenanteile der   C D U   in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken -

%

Prozent-

punkte

-0,6 

-1,1 

-0,3 

-7 -6 -5 -4 -3 -2 -1 0

0,8 

3,8 

3,6 

4,2 

1,7 

3,8 

1,4 

1,0 

3,1 

2,0 

2,6 

2,9 

1,8 

+0 +1 +2 +3 +4 +5 +6 +7

Landesdurch-
schnitt:  35,1

Durchschnitt
Kreis Borken:  47,9



Kreis Borken, 12 - Stabsstelle  Bundestagswahl 2002 

 

- 25 -

 Gronau

 Isselburg

 Bocholt

 Gescher

 Ahaus

 Heiden

 Rhede

 Stadtlohn

 Reken

 Borken

 Velen

 Raesfeld

 Vreden

 Legden

 Schöppingen

 Heek

 Südlohn

               - Gewinne /  Verluste der Zweitstimmenanteile der  S P D  zur Bundestagswahl 1998 -
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BUNDESTAGSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002
-  Erreichte Zweitstimmenanteile der   S P D   in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken -
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BUNDESTAGSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002
-  Erreichte Zweitstimmenanteile der   F D P    in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken -
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Kreis Borken: 6,1
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BUNDESTAGSWAHL AM 22. SEPTEMBER 2002
-  Erreichte Zweitstimmenanteile der   GRÜNEN   in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken -
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BUNDESTAGSWAHL AM 22.09.2002
Abgrenzung der Wahlkreise 125 und 127
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